Дело № 5-88-3/2022

УИД 91MS0088-01-2022-000009-14

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2022 года
                                                                         г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Айбатулин С.К., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные УССР, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, со слов не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Шаронов Р.Н. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, при следующих обстоятельствах:

09.01.2022 г. в 13 часов 00 минут  Шаронов Р.Н. находился в общественном месте возле дома № 11А по адрес Феодосии в состоянии алкогольного опьянения, а именно: имел шаткую походку, неустойчивость позы, речь не внятная, на задаваемые вопросы отвечал путанно, при разговоре изо рта исходил резкий запах алкоголя, своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Шаронов Р.Н. в судебном заседании вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал, в содеянном раскаялся.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина Шаронова Р.Н. в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 8201 № 020976 от 09.01.2022 г., определением по делу об административном правонарушении от 10.01.2022 г., рапортом полицейского ОВ ППСП ОМВД России по г. Феодосии сержанта полиции фио от 09.01.2022, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 8212 № 004424 от 09.01.2022., актом медицинского освидетельствования от 09.01.2022, протоколом об административном задержании от 09.01.2022.

Достоверность исследованных в судебном заседании материалов дела не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материалы об административном правонарушении составлены в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - появление в общественном месте на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

К обстоятельствам смягчающим административную ответственность суд полагает возможным отнести раскаяние лица в совершении административного правонарушения.

Обстоятельств отягчающих административную ответственность судом не установлено.

Учитывая отсутствие постоянного вида заработка у фио и данные о личности, суд считает необходимым назначить ему наказание в переделах санкции ст. 20.21 КоАП РФ в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок исчислять с момента задержания – с 14.23 час 09 января 2022 г.

Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.

Исполнение постановления возложить на должностных лиц ОМВД России по г.Феодосии.

Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья
       С.К. Айбатулин